
 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD ESPECIALIZADA DE LAS AMÉRICAS 
COMISIÓN DE SELECCIÓN 

 
RESOLUCIÓN N°026-2020 

De 7 de noviembre de 2020 
 

Por la cual se publican los resultados oficiales del proceso de selección de los 

representantes docentes por Facultad a nivel nacional, ante el Consejo Superior 

Universitario, para el periodo 2020-2022. 

 
La Comisión de Selección, en uso de sus facultades reglamentarias, 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, el día 6 de noviembre de 2020, en la Universidad Especializada de las Américas, 

se llevó a cabo el proceso de selección de los representantes docentes por Facultad 

a nivel nacional, ante el Consejo Superior Universitario, para el periodo 2020-2022. 

 

Que, este proceso se llevó a cabo mediante el uso de encuestas creadas mediante 

la aplicación Google formularios, colgados en la página web institucional 

www.udelas.ac.pa, para el acceso a todos los docentes. 

 

Que como medida de seguridad para acceder a estos formularios y el votante realizara 

su selección en su Facultad, sólo se permitió acceder bajo la cuenta institucional de cada 

docente. 

 
Que agotado el tiempo establecido para el proceso de selección, según el calendario 
de actividades, compete a la Comisión de Selección publicar los resultados oficiales. 
 

RESUELVE: 
 
PRIMERO: PUBLICAR los resultados del proceso selección de los representantes de 

los docentes por Facultad a nivel nacional ante el Consejo Superior Universitario de la 

Universidad Especializada de las Américas a saber: 

 

FACULTAD DE EDUCACIÓN ESPECIAL Y 

PEDAGOGÍA 

Votos 

emitidos 

Votos 

inválidos 

Votos 

válidos 

Carlos Eduardo Baltazar Lam, cédula Nº 3-108-595 30 4 26 

Ibel Siuki Rodríguez, cédula  Nº 9-218-7 95 14 81 

Total por Facultad 125 18 107 

FACULTAD DE EDUCACIÓN SOCIAL Y 

DESARROLLO HUMANO 

Votos 

emitidos 
Votos 

inválidos 
Votos 

válidos 

Rafael E. Salvatierra, cédula Nº 8-295-486 36 4 32 

Virgilio Francisco Cerrud Andrade, cédula Nº 3-64-2619 147 19 128 

Total por Facultad 183 23 160 

FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS Y CLÍNICAS Votos 

emitidos 
Votos 

inválidos 
Votos 

válidos 

Maximino Hernández Castro, cédula  Nº 8-784-582 13 0 13 

Joel Sadín Martínez Santos, cédula Nº 8-801-92 71 12 59 

Total por Facultad 84 12 96 

FACULTAD DE BIOCIENCIAS Y SALUD PÚBLICA Votos 

emitidos 
Votos 

inválidos 
Votos 

válidos 

Félix Hermenegildo Camarena Quiroz, cédula Nº 9-130-

721 

41 5 36 

Total por Facultad 41 5 36 

Total de votos nacional  433 58 375 

 

 

http://www.udelas.ac.pa/


SEGUNDO: Notificar esta Resolución a los candidatos participantes mediante el 
correo institucional. 
 
TERCERO: En contra de esta Resolución cabe el Recurso de Reconsideración 
desde del 9 al 16 de noviembre, según el calendario de actividades. 
 

FUNDAMENTO DE DERECHO: Acuerdo Académico No. 019-2020. 

 
NOTIFÍQUESE. 

 
Dada a los siete (7) días del mes de noviembre de 2020, en la sede de la Universidad 
Especializada de las Américas, ubicada en Albrook, corregimiento de Ancón, 
provincia de Panamá, 
 
 
 
 
   

Selideth O. Cedeño D. 
Comisionada 
Presidente 

 Vanessa Delgado  
Comisionada 

Secretaria 
 


